• ....

.ESTADO DO PA.RANA .

~;~?i"~'i ..:t .
. r<bí PREFEITURA DO MUNICIPIO DE

.~'>.<~~ARIRANHADO IVAí

Rua Miguel Verenka. 083 - Centro - Fone/Fax (43) 3433.1013 - CEP 86880.000 - CNPJ 01.612453/0001.31

LEI N°. 307/2009

SÚMULA: Abre Crédito Adieional Suplementar no
Orçamento e dá outras providências.

A CAMARA MUi\IClI'AL DE ARIRAi\IIA DO (VAi. Estado do Paraná.

aprovou e eu. Prefeito sanciono a seguinte Lei:

Art.l" _ Fica o poder exccutivo Municipal. autori/.ado a abrir. no orçamento. um
crédito adieional suplementar no valor de RS 14.575,63(Qualorze :\1il, Quinhentos e Setenta
e Cineo Reais e Sessenta e Três Centavos) para coberlunt das despesas abaixo relacionadas:

-- -~ -
Codifieação Espeeifieação Valor

-

05 DEPARTAMENTO DE i\GRICULTlJRA E
DESI:NVOLVIMENTO .

002 Divisão de i\gricultura e Desenvolvimento

20.60C>.200 12-021 i\tividades Divisão de i\gricultura e

[)esenvol v imento - - .- -- --
4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente

3.3.00.000735 Convenio aquisição Trator e Equipamentos 14.378.4 7

3.1.00.000735 Convenio aquisição Trator e Equipamentos 197.16
..

TOTAL 14.575,63
- -

Art. 2"- Como recurso para a aberlura dos Créditos previstos no artigo anterior. é
indicado como fonte de recursos o eitado no ~ I"do Ar\.. 43 da I.ei Federalno4. 320/64. sendo:

1_Superávit financeiro do exercieio anterior:

Fonte
735

Dese~içã~ _
Convênio i\quisição Trator e \i.q,:ipamentos

TOTAL CERAL

Valor R$
14.378.27

14.378,47

11-Excesso de Arrecadação:

113.25.01.99.05.00 Rendimentos Convênio Aquisição Trator e Equipamentos 197.16

-

TOTAL GERAL
TOTAL 197.16

14.575,63

PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE

+ARIRANHA DO IVAí
ESTADO DO PARANA ". .. - ~ _.

Rua Miguel Verenka. 083 - Centro - Fone/Fax (43) 3433.1013 - CEP 86880-000 - CNPJ 01612453/0001-31

Art.3" - Esta lei cntrará cm vigor na data dc sua publicação.

Paço Municipal. aos vinte c quatro dias do mês dc julho do ano de dois mil e novc.

PUBLICADO
Jorna I: "'5.D; W f}:J Q.. .d..s '-vLeit
Edição:

Página:.=~o-:-;-;-:'-I====~~=======
Data: Di I oe I loo9

..:~..

	00000001
	00000002